
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 020/SETRAT – DE 16 DE MAIO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a aplicação da Portaria nº 074 de 19 de julho de 2013 e Lei Municipal nº 6.595 de 11 

de fevereiro de 2011, em algumas ruas do Jardim Belo Horizonte e dá outras providências. 

 

                                      

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, RODRIGO METELLO 

DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e... 

 

 

CONSIDERANDO o estatuído na Lei 6.595/2011, que em conformidade com o Código de Trânsito 

Brasileiro estabelece regras e normas para a circulação; parada e estacionamento de veículos na Zona 

de Restrição Máxima de Circulação – ZRMC; 

 

CONSIDERANDO que o setor está localizado próximo a secretária do SEFAZ, tendo um grande 

fluxo de veículos pesados (carretas e bi trem), sendo este para carimbar e emitir notas fiscais, e 

também tendo um considerado numero de empresas no seguimento do transporte pesado, cito 

transportadora e outrem, está localizado na área abrangida pela Lei de Restrição Máxima de 

Circulação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização do cumprimento da Lei que delimita a área de 

Zoneamento de Restrição Máxima de Circulação e a previsão legal contida no Artigo 2º da Lei 

6.595/2011 que prediz: “a Autoridade Executiva de Trânsito Município poderá fixar novas 

delimitações da área ora compreendida nesta norma por meio de instrumento específico ou por 

sinalização complementar”;.  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Fixar novas delimitações da área compreendida na Lei nº 6.595 de 11 de fevereiro de 2011, 

excluindo da ZRMC as seguintes ruas localizadas no Jardim Belo Horizonte: 

 

I – Rua Dez de Outubro no espaço compreendido entre a Rodovia BR 364 até a Rua General 

Mascarenhas de Morais; 

II – Rua Primeiro de Abril entre a BR 364 até a Rua General Mascarenhas de Morais;  

 

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis (MT), 16 de Maio de 2017. 

  

 

                 

                                                               

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA  
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: 

MAIO/2017 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 
  

 
 

 

22/2017 
 

 

 

 

20/02/17 

 

COOPERVALE-

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SEGUINTES SECRETARIAS: 

SAÚDE, EDUCAÇÃO, 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 4.182.815,20 

GLOBAL 

 

20/02/2017 A 

20/05/2017 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL                  

N° 004/2016 E 

ADESÃO ATA 
REGISTRO DE 

PREÇOS  Nº 

009/2016/DP/MT. 

 

 
 

 
 

 

 
35/2017 

 

 

 

03/04/17 

 

 

ZAAPHE 

DESINFECÇÃO 

TEXTIL 

HOSPITALAR LTDA 

– ME  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DESINFECÇÃO TÊXTIL 

HOSPITALAR, EM ESPAÇO 

FÍSICO PRÓPRIO, COM 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO 

DE ENXOVAL, NAS UNIDADES 

DE SAÚDE, PAI, SAMU, CENTRO 

DE NEFROLOGIA, CENTRO DE 

SAÚDE S.FRANCISCO, C.S.JOSÉ, 

UPA, POLICLINICA CENTRAL, 

JUNTO SE.MUN.SAÚDE, NO 

MUNICÍPIO DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 432.926,97 

GLOBAL 

 

03/04/2017 Á 

02/04/2018 

 
  

 
 

PREGÃO 

PRESENCIAL              

N° 07/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

 

 
 

 

 
 

 

 
40/2017 

 

 

 

 

11/04/17 

 

 

 

 

J. L. GROSSI - EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RETIRADA DE DETRITOS, 

DESENTUPIMENTO DE 

TUBULAÇÃO, BANHEIROS, 

PIAS, CANOS, LIMPEZA DE 

FOSSA, CAIXA SÉPTICA, REDE 

DE ESGOTO E HIDRO JATO 

LIMPEZA DE CAIXA DE 

GORDURA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS 

SEGUINTES SECRETARIAS: DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, DE SAÚDE E DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. 

DE RONDONÓPOLIS-MT 

 

 

 

 

 

 

R$ 109.950,00 

GLOBAL 

 

 

 

11/04/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

 

 
 

PREGÃO 

PRESENCIAL       
N° 10/2017 

 

 
 

 
 

 

 
 

43/2017 

 

 

 

17/04/17 

 

 

IMPACTO 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 

URBANO E RURAIS 

LTDA-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA 

DAS UNIDADES MUNICIPAIS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL E 

INFANTIL, 

SEC.MUN.EDUCAÇÃO,NA 

UNIDADES DA REDE BÁSICA 

DE SAÚDE, PAÇO MUNICIPAL , 

NO MUN. DE RONDONÓPOLIS-

MT 

 

 

 

 

 

R$ 56.400,00 

GLOBAL 

 

 

17/04/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                     

N° 09/2017 

 

 
 

 
 

 

45/2017 

 

‘ 

18/04/17 

 

GENTIL 

APOLINARIO DE 

SOUZA-ME 

AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E 

TROFÉUS  PERSONALIZADOS , 

ATENDER AOS EVENTOS 

ESPORTIVOS PROMOVIDOS, 

PELA SECRETARIA MUN.  

ESPORTES  E LAZER, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 71.840,00 

GLOBAL 

 

18/04/2017 

Á 

18/04/2018 

 
  

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                      

N° 13/2013 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

 
 

 

48/2017 

 

 

25/04/17 

 

WHITE MARTINS 

GASES 

INDUSTRIAIS DO 

NORTE LTDA 

ATA DE REGISTRO PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 

OXIGÊNCIO MEDICINAL, 

DESTINADOS ATENDER AS 

NECESSECIDADES DA REDE 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

MUN. RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

 

R$ 346.996,89 

GLOBAL  

 

25/04/2017 

Á  

25/04/2018 

 
  

PREGÃO 
PRESENCIAL                   

N° 11/2017 E 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO                        

Nº 12/2017 

 

 
 

 

 
 

 

55/2017 

 

 

05/05/17 

 

 

CASTREQUINI 

TERNERO & CIA  

LTDA - ME 

 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS P/FUTURA E 

VENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE 

TRANSLADOS DE CORPOS DE 

PACIENTES ATENDIDOS PELA 

REDE BÁSICA DE SAÚDE, QUE 

VIEREM À ÓBITO DURANTE 

TRATAMENTO DE SAÚDE 

FORA DO DOMICÍLIO, JUNTO 

SEC.MUN.SAÚDE, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 60.000,02 

GLOBAL  

 

05/05/2017 

Á  

04/05/2018 

 
  

 

PREGÃO 
PRESENCIAL                

N° 12/2017 E 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO                        

Nº 14/2017 

 

 

 
 

 
 

56/2017 

 

05/05/17 

 

GEANDRE FRANK 

LATORRACA-ME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FUTURA E EVETUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  

PUBLICAÇÃO  DE  ATOS 

PÚBLICOS LEGAIS NO DIÁRIO 

OFICIAL DA UNIÃO, JUNTO 

SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO,  

NO MUN. DE RONDONÓPOLIS-

MT. 

 

 

 

 

R$ 432.000,00 

GLOBAL 

 

05/05/2017   

Á 

04/05/2018 

 
  

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                     

N° 04/2017 E 
ATA REGISTRO 

DE PREÇO                          

Nº 15/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

 
 

 

57/2017 

 

 

05/05/17 

 

 

JORNAL A GAZETA 

LTDA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA FUTURA E EVETUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  

PUBLICAÇÃO  DE  ATOS 

PÚBLICOS LEGAIS NO DIÁRIO 

OFICIAL DA UNIÃO, JUNTO 

SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO,  NO 

MUN. DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

 

 

R$ 28.395,00 

GLOBAL 

 

05/05/2017 

Á 

04/05/2018 

 
  

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                     

N° 04/2017 E ATA 
REGISTRO DE 

PREÇO                          

Nº 16/2017 

 

 
 

 

 
 

59/2017 

 

 

08/05/17 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

P/FUTURA E EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE  

COMBUSTÍVEL (GASOLINA 

COMUM, OLEO DIESEL, DIESEL                 

S-10 E ETANOL , PARA 

DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 

MUN.DE RONDONÓPOLIS-MT 

 

 

R$ 1.439.997,26 

 GLOBAL 

 

08/05/2017 

Á 

07/05/2018 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL                     
N° 14/2017 E ATA 

REGISTRO DE 

PREÇO                          
Nº 13/2017 

 

 
 

 
 

 

61/2017 

 

 

09/05/17 

 

 

EMPRESA DE 

TRANSPORTES 

ANDORINHA S/A 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

TERRESTRE, P/ ATENDER 

PACIENTES EM TRATAMENTO 

MÉDICO ESPECÍFICOS  EM OUTROS  

CENTROS ESPECIALIZADOS, TAIS 

COMO HOSPITAL DE CANCER DE 

BARRETOS, JUNTO 

SEC.MUN.SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 2.782,05 

GLOBAL 

 

09/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

PREGÃO 

PRESENCIAL                     
N° 17/2017 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

62/2017 

 

 

 

 

09/05/17 

 

 

 

ACADEMIA 

GOIÂNIA 

FITNESS 

LTDA 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO C/PISCINA 

AQUECIDA, COBERTA, TRATADA COM 

OZÔNIO, BARRAS LATERAIS E 

ACESSIBILIDADE DE RAMPAS E BANHEIROS 

ADAPTADOS, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC.MUN.SAÚDE,  JUNTO 

AS DEMANDAS DE ORDEM JUDICIAL 

P/HIDROTERAPIA, ENCAMINHADAS PELO 

CENTRO DE REABILITAÇÃO NILMO JR.NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

19.200,00 

GLOBAL 

 

 

09/05/2017 

Á 

08/05/2018 

 
  

 

 
 

 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                     

N° 16/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

 

 
 

 

 
 

63/2017 

 

 

 

09/09/17 

 

 

 

NGS-SUPORTE EM 

INFORMÁTICA 

LTDA-ME 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 

ATENDIMENTO PRÉ-

HSPITALAR C/CAPACIDADE 

P/ATENDER A CENTRAL DE 

REGIULAÇÃO DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL/SAMU, 

ATRAVÉS DE FORNECIMENTO  

SOFTWARE E EQUIPAMENTO 

P/RECEPÇÃO,REGISTRO E 

ARMAZENAMENTO DAS 

LIGAÇÕES,  JUNTO A SEC. 

MUN. DE SAÚDE, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 154.800,00 

GLOBAL 

 

 

09/05/2017 

Á 

08/05/2018 

 
  

 
 

 

 
 

PREGÃO 

PRESENCIAL                     
N° 15/2017 

 

 
 
 

 

 
65/2017 

 

 

10/05/17 

 

 

TEREZINHA 

OLIVEIRA SILVA 

LOCAÇÃO DO IMOVEL DE SUA 

PROPRIEDADE, LOCALIZADO 

NA RUA JOÃO PESSOA, Nº 164, 

CENTRO, ONDE SERÁ 

INSTALADO A UNIDADE 

AVANÇADA SUL DE MATO 

GROSSO/INCRA, JUNTO 

SEC.MUN.AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 1.800,00 

MENSAL 

 

 

01/03/2017 

Á 

28/02/2018 

 
  

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                     

N° 16/2017 

 

 

LEI MUN. 

Nº9.150 DE 

24/02/17 

 
 

 

 
 

 

67/2017 

 

 

 

10/05/17 

 

 

INSTITUTO 

SOCIEDADES  

BRASIL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE CURSOS 

“MARCO  REGULATÓRIO DAS 

ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL/MROSC, 

JUNTO SEC.MUN.PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 8.000,00 

GLOBAL 

 

 

10/05/2017 

Á  

10/07/2017 

 
  

 

 
 

PROCESSO DE  

INEXIGIBILIDA
DE N° 10/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

 
 

68/2017 

 

18/05/17 

 

WALMIR ALVES 

AGUIAR-ME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

P/FORNECIMENTO FRALDAS 

DESCÁRTAVEIS,  PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE SAÚDE, 

EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 270.664,00 

GLOBAL 

18/05/2017 

Á 

18/05/2018 

 
  

PREGÃO 
PRESENCIAL                   

N° 

23/2017 E ATA 
REGISTRO DE 

PREÇO                         

Nº 19/2017 

 

 
 

 

 
69/2017 

 

18/05/17 

 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS SILVA-ME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

P/FORNECIMENTO DE 

FRALDAS DESCARTÁVEIS, 

PARA ATENDER ÁS 

NECESSIDADES  DA 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, 

EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL , NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 146.243,00 

GLOBAL 

 

18/05/2017 

Á 

18/05/2018 

 
  

PREGÃO 

PRESENTCIAL 
N° 

23/2017 E ATA 

DE REGISTRO 
DE PREÇO                          

Nº 20/2017 

 

 
 

 
 

70/2017 

 

18/05/17 

 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS 

S.MÁXIMO-ME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO, 

P/FORNECIMENTO DE 

FRALDAS DESCARTAVEIS, 

PARA ATENDER ÁS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. 

DE SAÚDE,  EDUCAÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL , NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 438.729,00 

GLOBAL 

18/05/2017 

Á 

18/05/2018 

 
  

PREGÃO 
PRESENCIAL                  

N° 

23/2017 E ATA 
REGISTRO DE 

PREÇO                                   

Nº 21/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

  

 
 

 

 
 

 

73/2017 
 

 

 

 

 

 

19/05/17 

 

 

 

COOPERVALE-

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE 

DO TELES PIRES  

ATA REGISTRO DE PREÇO 

P/FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA DE APOIO AS 

ATIVIDADES OPERACIONAIS, 

P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS 

SEGUINTES SECRETARIAS: 

ADMINISTRAÇÃO, CULTURA, 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, TRANSPORTE E 

TRÂNSITO E AGRICULTURA E  

PECUÁRIA, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

1.417.338,00 

GLOBAL 

 

 

 

21/05/2017 

A 

21/12/2017 

 
  

PREGÃO 
PRESENCIAL                  

N° 008/2017 E 

ADESÃO ATA 
REGISTRO DE 

PREÇOS                          

Nº 022/2017 

 

 
 
 

 

 
75/2017 

 

 

22/05/17 

 

 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS 

S.MÁXIMO-ME 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E 

PREPARADOS E ÁGUA 

MINERAL, P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS 

SEGUINTES SECRETARIAS: 

SEC.MUN.EDUCAÇÃO, SAÚDE, 

APOIO A SEGURANÇA 

PÚBLICA, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 21.575,60 

GLOBAL 

 

22/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL                  

N° 

29/2017 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

76/2017 

 

 

 

 

22/05/17 

 

 

 

MSC 

CONSULTORIA 

LTDA-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA TÉCNICA 

ESPECIALIZADA 

P/ELABORAÇÃO DO 

PROGRAMA DE 

MODERNIZAÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA E DA GESTÃO 

DOS SETORES SOCIAIS 

BÁSICOS-PMAT, P/ATENDER 

NA NECESSIDADES DAS 

SEGUINTES SECRETARIAS: 

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E RECEITA, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 76.950,00 

GLOBAL 

 

 

22/05/2017 

Á 

22/11/23017 

 
  

 

 
 

 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                       

N° 19/2019 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

 

 
 

 

 
 

 

 
77/2017 

 

 

 

 

22/05/17 

 

 

 

 

V L 

HONORIO DA 

SILVA -ME 

PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS 

P/FORNECIMENTO DE  COFFEE 

BREAK E BUFFET , MARMITAS, 

SALGADOS, LANCHES EM GERAL , 

PARA ATENDER  AS SEGUINTES 

SECRETARIAS: GOVERNO, SAÚDE, 

TRÂNSITO, CULTURA, 

DESENVOLVIENTO ECONÔMICO, 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, APOIO A 

SEGURANÇA PÚBLICA, EDUCAÇÃO, 

ESPORTE, HABITAÇÃO E 

URBANISMO , E PROMOÇÃO SOCIAL , 

NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 565.868.98 

GLOBAL 

 

 

 

22/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

 

 
 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL                  

N° 

29/2017 

 

 
 

 

 
79/2017 

 

 

24/05/17 

 

MARIA DO CARMO 

LOPES DE 

SOUZA49660284691 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

P/APLICAR  CURSO DE 

CAPACITAÇÃO DOS 

CONSELHEIROS DO 

CONSELHO  TUTELAR, JUNTO 

A SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO  E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 5.600,00 

GLOBAL 

 

24/05/2017 

Á 

26/05/2017 

 
  

 

 
 

PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDA
DE N° 14/2017 

 

 
 

 
 

85/2017 

 

26/05/17 

 

E.O. DOS  SANTOS-

EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 

P/ REALIZAÇÃO DO 

FESTRILHAS/2017, JUNTO A 

SEC. MUN. DE CULTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 75.000,00 

GLOBAL 

26/05/2017 

Á 

26/09/2017 

 
  

 
 

CONVITE                        

N° 05/2017 

 

 
 

 
 

88/2017 

 

31/05/17 

 

ARARAUNA 

TURISMO 

ECOLÓGICO LTDA-

EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS, 

P/ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC.MUN.SAÚDE  E 

PROCURADORIA GERAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 30.386,90 

GLOBAL 

31/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                        

N° 18/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

 
 

 

 
 

89/2017 

 

 

 

31/05/17 

 

 

P S N V AGÊNCIA 

DE TURISMO LTDA-

ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS E 

TERRESTRES E PACOTE DE 

VIAGEM C/HOSPEDAGEM, 

P/ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC.MUN. SAÚDE, 

GOVERNO, ESPORTE E LAZER, 

CULTURA   E PROCURADORIA 

GERAL, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 123.508,54 

GLOBAL 

 

 

31/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL                        

N° 18/2017 

 

 
 

 
 

 

91/2017 

 

 

31/05/17 

 

S M GIUSTTI DE 

ARRUDA & CIA 

LTDA-EPP 

AQUISIÇÃO DE CAMISAS E 

JALECOS E OUTROS, 

P/ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SEGUINTES 

SECRETARIAS: SEC.MUN. 

SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO,  

AGRICULTURA E PECUÁRIA E 

CULTURA , NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 38.994,00 

GLOBAL 

31/05/2017 

Á 

31/12/2017 

 
  

 
 

PREGÃO 

PRESENCIAL                     
N° 27/2017 

 

 

 

TERMO DE COLABORAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

01/2017 

 

 

 

28/03/17 

 

SOCIEDADE 

BENEFICIENTE 

NOSSA SENHORA 

DE FÁTIMA/CASA 

ESPERANÇA/ 

COMUNIDADE 

TERAPÊUTICA 

ACOLHIIMENTO PROVISÓRIO 

ÀS PESSOAS COM VÍNCULOS 

FAMILIARES ROMPIDOS OU 

FRAGILIZADOS EM SITUAÇÃO 

DE RUA E DESABRIGO POR 

ABANDONO, MIGRAÇÃO, 

AUSÊNCIA DE RESIDÊNCIA OU 

PESSOAS EM TR^NASITO E 

SEM CONDIÇÕES DE AUTO 

SUSTENTO, JUNTO 

SEC.MUN.PROMOÇAÕ SOCIAL, 

NO MUN.ROO-MT 

 

 

 

 

R$ 144.000,00 

GLOBAL 

 

 

12 MESES 

 
  

 

 

 

LEI MUN.                     

Nº 9.127 DE 

25/01/17 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

 

 
 

02/2017 

 

28/03/17 

 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO 

LOUIS BRAILLE 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

PROGRAMA DE SOCIAL  DE 

MÉDIA COMPLEXIDADE Á 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

VISUAL,  JUNTO A 

SECRETARIA MUN. 

PROMOÇÃO SOCIAL, NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 

 
  

 
LEI FEDERAL         

N° 13.019/2014 

 

 

 
 
 

 

 
03/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

APAE-ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E AMIGOS 

DOS 

EXCEPCIONAIS 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS   ATRAVÉS DE 

AÇÕES QUE VISEM A 

OMPLIAÇÃO E MANUTENÇAÕ 

DOS SERVIÇOS PRESTADOS  

COM , JUNTO A SECRETARIA 

MUN. DE  ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 12.438,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 

 

 
LEI FEDERAL         

N° 13.019/2014 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

04/2017 

 

 

 

 

28/03/17 

 

 

 

ARDV-

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITAN

A DE DEFICIÊNTES 

VISUAIS 

REPRESENTAR JUDICIAL E 

ADMINISTRATIVAMENTE 

SEUS ASSOCIADOS 

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA 

VISUAL, DEFENDENDO OS 

SEUS DIREITOS E INTERESSES, 

ATRAVÉS DAS  ATIVIDADES 

ESPORTIVAS, RECREATIVAS, 

CULTURAUS, ARTESANAIS, 

PEDAGÓGICAS E EDUCATIVAS 

AOS PORTADORES DE 

NECESSIDADES VISUAIS , 

JUNTO A SECRETARIA MUN. 

DE PROMOÇÃO SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 21.780,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

6 MESES 

 
  

 

 
 

 
 

 

LEI FEDERAL 
 N° 13.019/2014  

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

 

 
 

 

05/2017 

 

 

28/03/17 

 

ASSOCIAÇÃO DA 

BOA SEMENTE – 

CASA DO BOM 

SAMARITANO 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS P/ 

PROPORCIONAR 

ACOLHIMENTO AOS 

NECESSITADOS EM SITUAÇÃO 

DE EMERGÊNCIA E 

PEREGRINOS, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO SOCIAL , NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 12.525,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 
 

 

LEI FEDERAL  
N° 13.019/2014  

 

 
 

 
 

06/2016 

 

28/03/17 

ASSOCIAÇÃO DOS 

VOLUNTÁRIOS DE 

RONDONÓPOLIS NO 

COMBATE AO 

CÂNCER-AVROC. 

ASSISTÊNCIA AS PESSOAS 

COM CÂNCER, P/ATENDER AS 

FAMÍLIAS EM 

VULNERABILIDADE, JUNTO Á 

SECRETARIA MUN.PROMOÇÃO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL,  NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

R$ 8.349,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 
  

 
LEIFEDERAL 

N° 13.019/2014. 

 

 

 
 

 

 
 

07/2016 

 

 

28/03/17 

 

 

 

CARITAS 

DIOCESANA DE 

RONDONÓPOLIS/ 

ALBERQUE 

NOTURNO 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS PARA 

PROPORCIONAR 

ACOLHIMENTO DE PESSOAS 

IDOSAS, VIAJANTES, 

ANDARILHOS, MENDIGOS, 

JUNTO Á SECRETARIA MUN. 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 31.047,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 

 
 

LEIFEDERAL 

N° 13.019/2014. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 

 
 

08/2017 

 

28/03/17 

 

ASSOCIAÇÃO 

ESPÍRITA  

CAMINHO DA LUZ 

EXECUÇAÕ DE SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS 

P/PROPORCIONAR  

ATIVIDADES  ASSISTENCIAIS , 

EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL,  NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 4.200,00 

GLOBAL 

 

 

 

6 MESES 

 

 
  

 
 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 
 

 

 
09/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

CASA DO 

ADOLESCENTE 

SAGRADA FAMÍLIA 

GARANTIR O ATENDIMENTO 

ÀS CRIANÇAS E  

ADOLESCENTES CARENTES 

COM IDADE ENTRE A6 Á 15 

ANOS,  QUE AJUDEM O 

DESENVOLVIMENTO 

INTEGRAL, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO  E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 39.600,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 
  

 

 

 
LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014. 

 

 
 
 

 

 
10/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

CASA LAURA 

VICUNHA 

POSSIBILITAR MAIOR 

INTEGRAÇÃO DAS MENINAS  

C/SEUS  FAMILIARES  E A 

COMUNIDADE, JUNTO Á 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 30.492,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 
  

 

 

 
LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

 

 
 

 

 
 

 

11/2017 

 

 

 

 

28/03/17 

 

 

 

CASA SÃO 

DOMINGOS SÁVIO 

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS 

E ADOLESCENTES CARENTES 

COM IDADE ENTRE 06 Á 15 

ANOS PROPORCIONADO POR  

MEIOS P/DESENVOLVIMENTO 

DE SUA CAPACIDADE 

COGNITIVA, EM SITUAÇÃO DE 

RISCO VULNERABILIDADE 

SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA 

MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL,  

NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 37.570,52 

GLOBAL 

 

 

 

6 MESES 

 

 
  

 
 

 

 
LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 

 
 

 

12/2017 

 

 

28/03/17 

 

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITAN

A DOS AMIGOS DO 

ORATÓRIO FILHOS 

DE DOM BOSCO 

MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES/OFICINAS, 

BUSCANDO PROMOÇÃO DAS 

FAMÍLIAS E INTEGRAÇÃO AO 

MERCADO DE TRABALHO, 

JUNTO Á SECRETARIA MUN. 

DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 78.600,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 
  

 
 

 

LEI FEDERAL  
N°13.019/2014  

 

 
 

 
 

 

13/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

FUNDAÇÃO 

ESPÍRITA LAR DE 

NAZARÉ 

DESENVOLVER 

ATIVIDADESPROTEÇÃO E 

ASSISTÊNCIA ÁS CRIANÇAS, 

ADOLESCENTE  CARENTES, 

BEM COMO OS 

DESEMPREGADOS E IDOSOS, 

JUNTO A SECRETARIA MUN. 

DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL,  NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 25.410,00 

 

 

6 MESES 

 

 

 
  

 
 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

 
 

 

14/2017 

 

 

28/03/17 

 

FUNDAÇÃO LAR 

CRISTÃO 

SERVIÇOS ASSISTÊNCIAIS DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

DE ALTA COMPLEXIDADE À 

PESSOA IDOSA E COM 

DEFICIÊNCIA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO SOCIAL NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 62.760,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 

 
  

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
15/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

KOBLENZ BRASIL-

KOBRA 

DESENVOLVER  ESTRATÉGIAS  

DE INCLUSÃO SOCIAL, 

ATRAVÉS DE PROGRAMAS 

PEDAGÓGICOS, SOCIAIS E 

DESPORTIVO P/ CRIANÇAS E 

ADOLESCENTE ENTRE 7 A 16 

ANOS, JUNTO Á SECRETARIA 

MUN. DE PROMOÇÃO 

ASSISTÊNCIA SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 16.200,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 
 

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 

 
17/2017 

 

28/03/17 

 

LAR DOS IDOSOS 

PAUL PERCIS 

HARRIS 

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 

SOCIAL  ESPECIAL DE ALTA 

COMPLEXIDADE A PESSOAS 

IDOSA,  JUNTO A SECRETARIA 

MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA  SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 45.600,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 

 
  

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 

 

 

 

18/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

LAR BEZERRA DE 

MENEZES 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIAS E 

DO PROGRA P/MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 

INTEGRAL A FAMILIA-PAIF, 

JUNTO A SECRETARIA MUN. 

DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL,  NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 4.560,00 

GLOBAL 

 

6 MESES 

 
  

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

 
 

 
 

 

19/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

OBRA KOLPING DE 

MATO GROSSO 

PROMOÇÃO INTEGRAL DO 

TRABALHADOR, MEDIANTE 

AÇÃO E FORMAÇÃO ATRAVÉS 

DE CURSOS DESTINADOS À 

ADOLESCENTE, JOVENS E 

ADUTOS, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO  E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL,  NO MUN. DE ROO-

MT. 

 

 

 

 

R$ 8.400,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 

 
  

 
 

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
20/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

CASA ESPIRITA 

DEUS, CRISTO E 

CARIDADE 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

ASSISTÊNCIAIS DO 

PROGRAMA MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 

INTEGRAL A FAMILIA-PAIF,  

JUNTO A SECRETARIA MUN. 

DE PROMOÇÃO  E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 4.980,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 
 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 
 

 
 

 

21/2017 

 

 

28/03/17 

 

 

CASA ESPIRITA 

ANDRÉ LUIZ 

ORIENTAR  ÁS GESTANTES, 

DESPERTAR AUTOESTIMA,  

ATRAVÉS DE PALESTRAS 

EDUCATIVAS. LANCHES 

CESTAS BÁSICAS, ENXOVAL 

DE BEBÊ,DESTINADOS AS 

GESTANTES EM SITUAÇÃO DE  

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO 

SOCIAL NO MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 5.100,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 

 

 

  
 

 
 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

 
 

 

 
 

22/2017 

 

 

 

28/02/17 

 

 

SOCIEDADE 

BENEFICENTE 

NOSSA SENHORA 

DE FÁTIMA/CASA 

ESPERANÇA 

SERVIÇOS ASSISTÊNCIAIS DO 

PROGRAMA DE PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL  DE  ALTA 

COMPLEXIDADE  A  PESSOA  

EM SITUAÇÃO DE RUA, 

DEPENDENTE DE ÀLCOOL E 

DROGAS EM SUA 

REABILITAÇÃO E 

REINSERÇÃO SOCIAL,  JUNTO  

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , NO MUN. DE ROO-

MT. 

 

 

 

 

 

R$ 93.120,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 
 

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

24/2014 
 

 

 

28/03/17 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS 

SURDOS DE 

RONONÓPOLIS-MT-

ASSURDO 

SERVIÇOS ASSISTÊNCIAIS DO 

PROGRAMA P/PROMOVER A 

SOCIALIZAÇÃO DO SURDO 

ASSOCIADO, POR MEIO DA 

UTILIZAÇÃO DA LÍNGUA DE 

SINAIS, JUNTO A SECRETARIA 

MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL , NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 9.000,00 

GLOBAL 

  

6 MESES 

 

 
  

 

 
 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

 
 
 

 

 
25/2017 

 

 

28/03/17 

 

DIOCESE DE 

RONDONÓPOLIS-

GUIRATINGA 

PROMOVER A ARTICULAÇÃO  

PERMANENTE DAS 

ATIVIDADES SOCIAIS EM 

TODA DIOCESE, JUNTO Á 

SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO  E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , NO MUN. DE ROO-

MT. 

 

 

 

R$ 39.600,00 

GLOBAL 

 

 

6 MESES 

 
  

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

 

 
 

 

 
 

26/2017 

 

 

 

28/04/17 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO  

BOMBEIROS DE 

ARTES MARCIAIS 

DESENVOLVIMENTO DE 

HABILIDADES INFANTIS E 

JUVENIS P/FORMAÇÃO E 

QUALIDADE DE VIDA DOS 

ALUNOS , ATRAVÉS DO 

PROJETO ATLETA CIDADÃO, 

COM  ATIVIDADES DE 

KARATÊ, ATENDENDO 1.600  

CRIANÇAS,   JUNTO   

SECRETARIA  MUN. DE 

EDUCAÇÃO , NO MUN. DE 

ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 67.500,00 

GLOBAL 

 

 

VENCIMENT

O EM 

31/12/2017 

 
  

 
 

 

 
 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 
 
 

 

 
 

27/2017 

 

 

28/04/17 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

BOMBEIROS DE 

ARTES MARCIAIS 

DESENVOLVIMENTO DE 

HABILIDADES INFANTIS E 

JUVENIS, P/FORMAÇÃO E 

QUALIDADE DE VIDA DOS 

ALUNOS ATRAVÉS DO 

PROJETO BANDA JOVENS, 

ATENDENDO 70 CRIANÇAS, 

JUNTO A SECRETARIA MUN. 

DE EDUCAÇÃO,  NO MUN. DE 

ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 16.304,31 

GLOBAL 

 

 

VENCIMENT

O EM 

31/12/2017 

 
  

 

 

LEI FEDERAL  

N° 13.019/2014 

 

 

CONVÊNIO 
 

 

 

 

07/2017 

 

 

30/03/17 

 

 

CONSÓRCIO 

REGIONAL DE 

SAÚDE SUL  DE 

MATO GROSSO – 

CORESS/MT 

CONVENIO  DE REPASSE  

FINANCEIRO, P/CUSTEAR 

CONSULTAS E EXAMES, 

VISANDO FORTALECER AS 

AÇÕES DE ATENÇÃO SAÚDE  

DE MÉDIA COMPLEXIDADE, 

ATENDER USUÁRIOS DO SUS, 

JUNTO SEC.MUN.SAÚDE NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 317.577,00 

GLOBAL 

 

02/01/2017 

A 

01/07/2018 

 
  

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.141 DE 

20/02/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

 

 

 

 

 

 

 

12/2017 

 

 

 

 

10/05/17 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

CRECHE SANTA 

LÚCIA 

REPASSE DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO  FNDE 

P/AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS 

MERENDA DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA ESCOLA 

DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, PROGRAMA 

MERENDA 

DESCENTRALIZADA, 

ATENDENDO 112 ALUNOS DA 

PRÉ-ESCOLA, JUNTO SEC. 

MUN.EDUCAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.187,20 

MENSAL 

 

 

10/05/2001

7 A 

10/03/2018 

 
  

 

 

 

 

LEI FEDERAL 

DE Nº 8.666/93 

RECURSOS 

FNDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13/2017 

 

 

 

10/05/17 

 

 

CENTRO TÉCNICO 

JUVENIL DE  

JARUDORE/LAR 

SÃO DOMINGOST4 

REPASSE DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO  FNDE 

P/AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS 

MERENDA DOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA ESCOLA 

DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, PROGRAMA 

MERENDA 

DESCENTRALIZADA, 

ATENDENDO 62  ALUNOS DA 

PRÉ-ESCOLA E ENSINO 

FUNDAMENTAL, JUNTO SEC. 

MUN.EDUCAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 497,40 

MENSAL 

 

 

10/05/2001

7 A 

10/03/2018 

 
  

 

 

 

LEI FEDERAL 

DE Nº 8.666/93 

RECURSOS 

FNDE 

 

 

 

 
ADITIVOS 

 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

17º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

IVANDRA EDINA 

CUNHA ORMAY 

SEGATTI – ME 

2240/2012 ADITIVO DE PRAZO 01/05/2017 A 

31/07/2017 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO   BRASILCARD 

ADMINSTRADORA DE 

CARTÕES LTDA 

130/2013 ADITIVO DE PRAZO 01/01/2017 A 

31/12/2019 

  

 
6º TERMO ADITIVO DE PRAZO   JEREMIAS PEREIRA 

DOS SANTOS 

4800/2013 ADITIVO DE PRAZO 01/04/2017 A 

31/12/2017 

  

 
 

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

COOPERATIVA                           

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR RURAL DO 

ESTADO DE MATO 

GROSSO – COOTERMAT 

 

159/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/04/2017 A 

31/07/2017 

  

 
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO   MARIA DA PENHA 

CORREA 

49/2015 ADITIVO DE PRAZO 08/04/2017 A 

08/04/2018 

  

 
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO   BIPTEL SEGURANÇA 

LTDA 

116/2015 ADITIVO DE PRAZO 13/05/2017 A 

31/01/2018 

  

 
 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

 KA- ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E 

CONTABILIDADE A 

ENTIDADES PÚBLICAS 

S/S LTDA 

 

517/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

04/03/2017 A 

04/06/2017 

  

 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO   PAJ COMÉRCIO DE 

PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA 

 

566/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

05/01/2017 A 

04/01/2018 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  ESPÓLIO DE 

MINERVINA PEREIRA 

FAGUNDES 

 

15/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

01/03/2017 A 

30/06/2017 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  JOÃO DE PAULA VALIM 35/2016 ADITIVO DE PRAZO 01/04/2017 A 

30/09/2017 

  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR  

 

L. M. SOUSA 

RODRIGUES & SOUZA 

JUNIOR LTDA – ME 

 

73/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR 

06/04/2017 

A 

 30/062017 

 

R$ 12.000,00 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

 

V. P. DE LARA LTDA – 

ME 

 

102/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

20/04/2017 A 

20/07/2017 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

COREMA ALIMENTOS 

LTDA – ME 

104/2016 ADITIVO DE PRAZO 20/04/2017 A 

20/07/2017 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

MÁRCIO ALEXANDRE 

SIQUERI - EPP 

111/2016 ADITIVO DE PRAZO 29/04/2017 A 

31/12/2017 

  

 
 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

 

WALMIR ALVES 

AGUIAR –ME  

 

130/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
3º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

 

J. SODRÉ DOS SANTOS 

SILVA – ME 

 

131/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

 

A DELGUINGARO - EPP 

 

132/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
3º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

SPERANÇA & CIA LTDA  

133/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

J. SODRÉ SANTOS S. 

MÁXIMO - ME 

134/2016 ADITIVO DE PRAZO 10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
2º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

COREMA ALIMENTOS 

LTDA - ME 

135/2016 ADITIVO DE PRAZO 10/05/2017 A 

10/08/2017 

  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO  

RENTAL LOCADORA 

DE BENS E VEÍCULOS 

LTDA – ME 

 

143/2016 

 

ADITIVO DE PRAZO 

28/05/2017 A 

31/12/2017 

  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

3º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEL LTDA 

144/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 29.998,11  

 
 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

NORGE PHARMA 

COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E 

MATERIAS E 

SOLUÇÕES EM SAÚDE 

LTDA 

 

164/2016 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 31.043,32 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

DALIA DISTRIBUIDORA 

LTDA –EPP 

165/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 7.346,56  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

INJEX INDÚSTRIAS 

CIRÚRGICAS LTDA 

166/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 57.900,00  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

SUPERMÉDICA 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALR EIRELI - ME 

168/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 1.537,20  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

HALEX ISTAR 

INDÚSTRIA 

FARMCEUTICA LTDA  

180/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 2.044,00  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

NACIONAL 

COMERCIAL 

HOSPITALR LTDA 

 

183/2016 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 14.169,30  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

184/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 4.880,00  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

LA DALLA PORTA 

JUNIOR –EPP 

186/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 55.693,77  

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

DIMACI – PR MATERIAL 

CIRÚRGICO LTDA 

188/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 4.095,00  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3969 – Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Maio de 2017 - SUPLEMENTO 
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

CIRÚRGICA SANTA 

CRUZ COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA  

 

189/2016 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 5.112,00 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  DELTA MED COMÉRCIO 

HOSPITALARES LTDA 

190/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 247.835,16  

 
 

 1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

SOLUMED 

SIATRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - EPP 

 

192/2016 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 23.985,31 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

CIENTIFICA MÉDICA 

HOSPITALAR LTDA 

193/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 18.702,63  

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  WALMIR ALVES 

AGUIAR – ME 

231/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 71.035,60  

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  J. SODRÉ DOS SANTOS 

S. MÁXIMO – ME 

232/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 6.069,11  

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  J. SODRÉ DOS SANTOS 

SILVA - ME 

233/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 30.464,76  

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR  ATIVA LOCAÇÃO LTDA 260/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 6.250,00  

 
 

2º TERMO ADITIVO DE VALOR  

COOPERVALE – 

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES 

 

22/2017 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 570.000,00  

 

Rondonópolis-MT, 31 de Maio de 2017. 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 

 ________________________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-08-07T16:21:31-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




